
   
Direzione Regionale Abruzzo e Molise 

 

   Piazza Italia 15 – 65121 Pescara -  Tel. 085/441101 –fax/mail 0650516082 
e-mail: dre.abruzzomolise@agenziademanio.it 

 e-mail pec: dre_abruzzomolise@pce.agenziademanio.it 

 
 
Determinazione n.   27/2020                                                                            Pescara, 15/06/2020 

                                                                                                          

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

per la fornitura in noleggio di un’apparecchiatura per scansione, copia e stampa, per la 
sede di Campobasso della Direzione Regionale Abruzzo e Molise dell’Agenzia del Demanio, 
in sostituzione dell’apparecchiatura con contratto in scadenza. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE ABRUZZO E MOLISE DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

Visti: 
 
 Il vigente Statuto dell’Agenzia del Demanio; 
 Il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia del Demanio deliberato dal 

Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze il 27 agosto 2019, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 
30/08/2019. 

 la Determinazione n. 76 – prot. 2017/2681/DIR e la Comunicazione Organizzativa n. 17 del 
01/08/2018; 

 l’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 (come modificato dall'art. 1, comma 
495, lett. a), L. 28 dicembre 2015, n. 208, che prescrive l’obbligo per l’Agenzia del Demanio di 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro stipulate da Consip S.p.A. e di fare ricorso 
al MePA per tutti gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 ed inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario, qualora esistenti; 

 l’articolo 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 il quale statuisce che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

Premesso che: 

 con nota prot. 2019/9501/DRAM del 05/09/2019, è stata nominata R.U.P. per l’affidamento del 
presente servizio la dott.ssa Elzbieta Fabrizi, funzionaria dipendente di questa Direzione 
Regionale. 

 La Direzione Regionale ha in noleggio dalla ditta Kyocera Document Solutions Italia SpA, per 
la sede di Campobasso, due apparecchiature multifunzione: una noleggiata con adesione nel 
2015 alla Convenzione Consip “Fotocopiatrici 24 – Lotto 4”, con contratto in scadenza il 

DEMANIO.AGDABM01.REGISTRO 
UFFICIALE.0007150.16-06-2020.U



Determina a contrarre   

2 
 

26/08/2020, l’altra noleggiata nel 2019 in adesione alla Convenzione “Multifunzione 29” con 
contratto in scadenza il 04/11/2024; 

 Sul sito www.acquistinretepa.it è disponibile la nuova Convenzione Consip Multifunzione 31 - 
lotto 3 per apparecchiature di formato fino ad A3 a colori per gruppi di lavoro di medie e grandi 
dimensioni, affidata alla ditta Kyocera Document Solutions Italia SpA;  

 Visti i fabbisogni della sede, si rende conveniente aderire alla fascia “produttività B” del 
servizio (costo di noleggio trimestrale pari a € 221,65 oltre iva) per 60 mesi, per un costo totale 
di 4.433,00 oltre iva. 

 La spesa relativa al servizio oggetto della presente determina trova copertura finanziaria tra 
quanto stanziato per spese correnti nella Proposta di Budget 2020. 

 
DETERMINA 

 
 Di procedere all’adesione alla Convenzione Consip Consip Multifunzione 31 – lotto 3 - fascia B 

per il noleggio di un’apparecchiatura multifunzione per una durata di 60 mesi di servizio, 
mediante ordine diretto d’acquisto, dalla ditta Kyocera Document Solutions Italia SpA. Il costo 
totale del noleggio è pari ad € 4.433,00 oltre iva. 

 Di procedere alla pubblicazione della presente sul sito www.agenziademanio.it. 
 Di demandare al RUP tutti gli adempimenti consequenziali alla presente Determina 

 
 

Il Direttore Regionale 
Raffaella Narni 

 

 

 BOSICA MARCELLO
2020.06.16 08:09:43

CN=BOSICA MARCELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

NARNI RAFFAELLA

IL DIRETTORE REGIONALE

CN=NARNI RAFFAELLA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


